
Câmara dos Deputados  
 

BOLETIM 
ADMINISTRATIVO 
 

 

 

 

 
 
 

Ano XLVII 
nº 69 

11/4/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 Documento assinado por: Milton Pereira da Silva Filho
Selo digital de segurança: 2024-LINN-YIQS-NURZ-COEK



Câmara dos Deputados  
 

 

 

 

57ª LEGISLATURA - 1ª SESSÃO LEGISLATIVA 
 
 

MESA DA CÂMARA DOS DEPUTADOS 
 
 

Presidente 
ARTHUR LIRA 

 
Primeiro Vice-Presidente 

MARCOS PEREIRA 
 

Segundo Vice-Presidente 
SÓSTENES CAVALCANTE 

 
Primeiro-Secretário 

LUCIANO BIVAR 
 

Segunda-Secretária 
MARIA DO ROSÁRIO 

 
Terceiro-Secretário 

JÚLIO CESAR 
 

Quarto-Secretário 
LUCIO MOSQUINI 

 
Suplentes de Secretários 
1º - GILBERTO NASCIMENTO 
2º - POMPEO DE MATTOS 
3º - BETO PEREIRA 
4º - ANDRÉ FERREIRA 

 
 
 
 
 

Diretor-Geral 
CELSO DE BARROS CORREIA NETO 

 
Secretário-Geral da Mesa 

LUCAS RIBEIRO ALMEIDA JÚNIOR

 

 Documento assinado por: Milton Pereira da Silva Filho
Selo digital de segurança: 2024-LINN-YIQS-NURZ-COEK



Câmara dos Deputados  1 
 

I - DEPUTADOS 
 
 
 

ATOS DO DIRETOR DA COORDENAÇÃO DE REGISTRO E SEGURIDADE 
PARLAMENTAR 

 
 
Processos despachados 
 
CD.443.609/2024 
ELISMAR DE CARVALHO RAMOS NADER 
Isenção de imposto de renda  
Em 10/4/2024 
 

Ante a subdelegação de competência estabelecida pela Portaria n° 
570, de 31 de dezembro de 2012, do Senhor Diretor-Geral, em seu art. 11, 
e com fundamento no artigo 6º, inciso XXI, da Lei n° 7.713, de 22 de 
dezembro de 1988, c/c o artigo 35, inciso II, alínea “c”, §§ 3º e 4º, 
inciso I, alínea ”c”, do Regulamento do Imposto sobre a Renda e 
Proventos de Qualquer Natureza, aprovado pelo Decreto n° 9.580, de 22 de 
novembro de 2018, e, à vista das informações, em especial as de fls. 8/9 
(item documental 4), RECONHEÇO a isenção do Imposto de Renda incidente 
sobre os proventos recebidos pela pensionista ELISMAR DE CARVALHO RAMOS 
NADER, a partir de outubro de 2023 e, em consequência, AUTORIZO a 
suspensão do desconto na fonte. Publique-se. 

RODRIGO DE FIGUEIREDO FERREIRA 
Diretor 

 
 
 
 

II - SERVIDORES 
 
 
 

ATOS DO PRESIDENTE  
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no uso das atribuições que 
lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea "a", do Ato da Mesa nº 205, de 
28 de junho de 1990, e o artigo 6º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 
1990, RESOLVE: 
 
Dispensar, 

De acordo com o artigo 35, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11 de 
dezembro de 1990, 
 

 JOAO MARCOS COUTINHO OLIVEIRA, ponto nº 5360, ocupante de Cargo 
da Categoria Funcional de Técnico Legislativo - atribuição 
Assistente Legislativo e Administrativo, Classe Especial, Padrão 
10, da função comissionada de Assistente de Finanças, FC-1, do 
Departamento de Finanças, Orçamento e Contabilidade, do Quadro 

Ano XLVII - B. Adm. nº 69 - 11/4/2024 
Documento assinado por: Milton Pereira da Silva Filho
Selo digital de segurança: 2024-LINN-YIQS-NURZ-COEK



Câmara dos Deputados  2 
 

de Pessoal da Câmara dos Deputados. Em 9/4/2024. (DOU de 
10/4/2024) 

 LUCIANO CHEMP RACHID, ponto nº 7391, ocupante de Cargo da 
Categoria Funcional de Técnico Legislativo - atribuição 
Assistente Legislativo e Administrativo, Classe Especial, Padrão 
10, da função comissionada de Secretário-Executivo de Comissão 
(C2430025), FC-3, da Coordenação de Comissões Temporárias, do 
Departamento de Comissões, do Quadro de Pessoal da Câmara dos 
Deputados. Em 9/4/2024. (DOU de 10/4/2024) 

 LUIS MARCELO DE OLIVEIRA BRAZ, ponto nº 5526, ocupante de Cargo 
da Categoria Funcional de Técnico Legislativo - atribuição 
Assistente Legislativo e Administrativo, Classe Especial, Padrão 
10, da função comissionada de Secretário-Executivo da CADAR, FC-
1, da Coordenação de Arquivo, do Centro de Documentação e 
Informação, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados. Em 
9/4/2024. (DOU de 10/4/2024) 

 RUZA MEDINA ZAGO, ponto nº 7561, ocupante de Cargo da Categoria 
Funcional de Técnico Legislativo - atribuição Assistente 
Legislativo e Administrativo, Classe Especial, Padrão 10, da 
função comissionada de Chefe do Serviço de Emissão de Passagens 
Aéreas, FC-2, da Diretoria-Geral, do Quadro de Pessoal da Câmara 
dos Deputados. Em 9/4/2024. (DOU de 10/4/2024) 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no uso das atribuições que 

lhe confere o artigo 1º, inciso I, alínea "a", do Ato da Mesa nº 205, de 
28 de junho de 1990, e o artigo 6º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 
1990, RESOLVE: 
 
Designar, 

Na forma do artigo 13 da Resolução nº 21, de 4 de novembro de 
1992, 
 

 CARLOS EDUARDO LEAL DOS SANTOS, ponto nº 7790, ocupante de Cargo 
da Categoria Funcional de Analista Legislativo - atribuição 
Processo Legislativo e Gestão, Classe Especial, Padrão 10, para 
exercer a função comissionada de Secretário-Executivo de 
Comissão (C2430025), FC-3, da Coordenação de Comissões 
Temporárias, do Departamento de Comissões, do Quadro de Pessoal 
da Câmara dos Deputados. Em 9/4/2024. (DOU de 10/4/2024) 

 JOAO MARCOS COUTINHO OLIVEIRA, ponto nº 5360, ocupante de Cargo 
da Categoria Funcional de Técnico Legislativo - atribuição 
Assistente Legislativo e Administrativo, Classe Especial, Padrão 
10, para exercer a função comissionada de Assistente de 
Gabinete, FC-1, do Gabinete do Presidente, do Quadro de Pessoal 
da Câmara dos Deputados. Em 9/4/2024. (DOU de 10/4/2024) 

 LUCIANO CHEMP RACHID, ponto nº 7391, ocupante de Cargo da 
Categoria Funcional de Técnico Legislativo - atribuição 
Assistente Legislativo e Administrativo, Classe Especial, Padrão 
10, para exercer a função comissionada de Assistente de 
Comissão, FC-1, da Coordenação de Comissões Temporárias, do 
Departamento de Comissões, do Quadro de Pessoal da Câmara dos 
Deputados. Em 9/4/2024. (DOU de 10/4/2024) 

 LUIS MARCELO DE OLIVEIRA BRAZ, ponto nº 5526, ocupante de Cargo 
da Categoria Funcional de Técnico Legislativo - atribuição 
Assistente Legislativo e Administrativo, Classe Especial, Padrão 
10, para exercer a função comissionada de Assistente de 
Finanças, FC-1, do Departamento de Finanças, Orçamento e 

Ano XLVII - B. Adm. nº 69 - 11/4/2024 
Documento assinado por: Milton Pereira da Silva Filho
Selo digital de segurança: 2024-LINN-YIQS-NURZ-COEK



Câmara dos Deputados  3 
 

Contabilidade, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados. Em 
9/4/2024. (DOU de 10/4/2024) 

 RUZA MEDINA ZAGO, ponto nº 7561, ocupante de Cargo da Categoria 
Funcional de Técnico Legislativo - atribuição Assistente 
Legislativo e Administrativo, Classe Especial, Padrão 10, para 
exercer a função comissionada de Chefe do Núcleo Setorial de 
Gestão, FC-3, da Diretoria Administrativa, do Quadro de Pessoal 
da Câmara dos Deputados. Em 9/4/2024. (DOU de 10/4/2024) 

 VANIA LUCIA ALHEIRO ROSA, ponto nº 6184, ocupante de Cargo da 
Categoria Funcional de Analista Legislativo - atribuição 
Documentação e Informação Legislativa, Classe Especial, Padrão 
10, para exercer a função comissionada de Secretário-Executivo 
da CADAR, FC-1, da Coordenação de Arquivo, do Centro de 
Documentação e Informação, do Quadro de Pessoal da Câmara dos 
Deputados. Em 9/4/2024. (DOU de 10/4/2024) 

 
 
 

ATOS DO DIRETOR-GERAL 
 
 
Processos despachados 
 
CD.415.301/2024 
6755 - CRISTIANA MARTINS DE ARAÚJO COSTA FONSECA 
Licença para tratar de interesses particulares 
Em 9/4/2024 
 

[...] 
Diante do exposto, com fulcro no art. 91 da Lei n° 8.112/1990, 

combinado com o art. 5º do Ato da Mesa n° 138/2020, CONCEDO à servidora 
Cristiana Martins de Araújo Costa Fonseca, ponto n° 6.755, licença para 
tratar de interesses particulares, pelo prazo de 365 (trezentos e 
sessenta e cinco) dias, a partir de 2/6/2024. 

À Diretoria de Recursos Humanos, para as providências 
decorrentes, dando ciência à interessada da presente decisão. 

CELSO DE BARROS CORREIA NETO 
Diretor-Geral 

 
 
 

ATOS DA DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE PESSOAL 
 
 
Férias 
Ponto Servidor Exerc. Período 
2501 Ezequiel Xavier Bezerra 2023 24/5 a 6/6/2024 
2501 Ezequiel Xavier Bezerra 2024 7 a 18/6/2024 
2598 Luiz Augusto dos Santos Dias 2023 15 a 19/4/2024 
5192 Joel Martins de Souza 2024 15 a 19/4/2024 
5265 Ricardo Pereira Dias 2023 20 a 29/5/2024 
5409 Rubens Foizer Filho 2023 11 a 15/4/2024 
6786 Suzana Peixoto da Conceição Zveiter 2023 10 a 19/4/2024 
7324 Urânia Aviani Jucá de Vasconcelos 2024 27 a 31/5/2024 
7362 Ozeias Kleyveson Pereira de Araújo 

Rodrigues 
2024 12/4/2024 

Ano XLVII - B. Adm. nº 69 - 11/4/2024 
Documento assinado por: Milton Pereira da Silva Filho
Selo digital de segurança: 2024-LINN-YIQS-NURZ-COEK



Câmara dos Deputados  4 
 

7517 Janice Aparecida Branquinho Silva 2023 2 a 10/5/2024 
7544 Patriolino Augusto Leite 2023 15 a 26/4/2024 
7571 Fernando Paulo Christ Adorno 2023 26/8 a 13/9/2024 
7660 Bruno Ferreira Leite 2023 15 a 19/4/2024 
8007 Lucas Ribeiro Veiga Arruda 2024 13 a 22/5/2024 
114284 Marco Antonio Teixeira 2023 13 a 16/5/2024 
114284 Marco Antonio Teixeira 2024 17 a 21/5/2024 
118757 Alex Luiz de Faria Domingos 2023 6 a 21/5/2024 
120457 Cristiane Aparecida Barão 2023 2 a 3/5/2024 
121753 Mauricio Sampaio Perna 2024 22 a 26/4/2024 
125285 Lucas Antonio Soares da Costa 2024 26/4/2024 
125491 Alessandra Gomes da Silva Costa Pereira 2024 2 a 26/5/2024 
 
Férias - registros cancelados 
Ponto Servidor Exerc. Período 
7362 Ozeias Kleyveson Pereira de Araújo 

Rodrigues 
2024 28/3/2024 

7443 Charles Alexandre Alves 2023 21/4 a 7/5/2024 
120457 Cristiane Aparecida Barão 2023 1 a 2/5/2024 
 
 
 

ATOS DO DIRETOR DA COORDENAÇÃO DE REGISTRO FUNCIONAL 
 
 
Doação de sangue 
Ponto Servidor Período 
117250 Juliana Vieira dos Santos 5/4/2024 
 
Justificativa de ausência (falecimento de pessoa da família) 
Ponto Servidor Período 
5439 Fernando Maia Leão 9 a 16/4/2024 
Licença para tratamento de saúde 
Ponto Servidor Período 
2284 Gilberto Bento da Silva 9 a 11/4/2024 
3649 Gonçala Moreira Portela 9 a 12/4/2024 
4246 Lucio Henrique Xavier Lopes 4 a 5/4/2024 
4246 Lucio Henrique Xavier Lopes 8 a 21/4/2024 
4429 Andre de Borba Amaro 5/4/2024 
4814 Nelson de Lima Silva 10 a 12/4/2024 
5030 Edilane Del Rio Copalo 8/4/2024 
5244 Tereza Augusta da Rocha Cunha 9 a 11/4/2024 
5280 Francisco Glauber Lima Mota 9 a 15/4/2024 
5586 Ceiça Maria Vasco Goulart 8 a 9/4/2024 
5959 Larissa Sousa Martins 9/4/2024 
6216 Cristiene Silva Moreira Rodrigues 5 a 12/4/2024 
6832 Otavio Moreira Evaristo Carlos 4 a 5/4/2024 
6886 Juliano Machado Pires 9/4/2024 
7034 Ana Cláudia Siqueira de Castro Moreira 1 a 3/4/2024 
7080 Kelly Cristine de Andrade Souza Gontijo 8 a 9/4/2024 
7099 Carolina Lopes Teixeira 5/4/2024 
7099 Carolina Lopes Teixeira 8/4/2024 
7172 Ana Karina de Macedo Tito 5/4/2024 
7172 Ana Karina de Macedo Tito 8/4/2024 
7318 Rodrigo Augusto de Freitas Barros 10 a 12/4/2024 
7319 Carolina Prearo Camara Simões 9/4/2024 
7334 Luciana Cavalcante Bolelli 9/4/2024 
7466 André Querino Faim 4 a 5/4/2024 
7518 José Aparecido Carrilho 9 a 12/4/2024 

Ano XLVII - B. Adm. nº 69 - 11/4/2024 
Documento assinado por: Milton Pereira da Silva Filho
Selo digital de segurança: 2024-LINN-YIQS-NURZ-COEK



Câmara dos Deputados  5 
 

7543 Thiago Rodrigues Miranda 9 a 12/4/2024 
7606 Edileuza Ribeiro Sodré Muraro 9 a 11/4/2024 
7610 Andressa Paranhos Guimarães 9/4/2024 
7658 Alexandre Camilato Brilhante 8/4/2024 
7746 Paola Mara Alves Silveira 9 a 11/4/2024 
7854 Nara Benedetti Nicolau Brum 8/4/2024 
7919 Mauricio Suhett Spinola 9/4 a 8/5/2024 
7931 Vitor Amancio dos Santos 4 a 5/4/2024 
7992 Vicenzo Kuhn Camilotti 9 a 11/4/2024 
8183 Alfonso Carlos de Barros Cruz 27/3 a 25/4/2024 
8272 Claudia Fernandes Porto 1 a 5/4/2024 
8306 Kenya Carla Cardoso Simoes 3 a 5/4/2024 
115444 Heber Gonçalves de Carvalho 7 a 11/4/2024 
115513 Flávio José Tonelli Vaz 9 a 12/4/2024 
116675 Edson Alves Chaves 8/4/2024 
116679 Christiane de Campos Rodrigues 5/4/2024 
119431 Ana Paula Barbosa França 4/4/2024 
121510 Mariane Blancato Pontes Silva 1 a 4/4/2024 
121997 Renata Carla do Nascimento Carvalho Montenegro 5 a 9/4/2024 
122471 Renato Couto Mendonça 2 a 6/4/2024 
122986 Herbert Nogueira dos Santos 10 a 12/4/2024 
123755 Marcos Rogério Gonçalves Vasconcelos 2 a 3/4/2024 
123755 Marcos Rogério Gonçalves Vasconcelos 4 a 5/4/2024 
123755 Marcos Rogério Gonçalves Vasconcelos 8 a 10/4/2024 
124836 Rhaydena Fernandes Barbosa de Freitas 5 a 6/4/2024 
124896 Marlene Aparecida de Carvalho Anchieta 3 a 5/4/2024 
125157 Vinicius Bryan Baudson Barros 4 a 11/4/2024 
125196 July Gabrielly Nogueira da Costa 8 a 12/4/2024 
125630 Gabriela Pereira Lima 8 a 9/4/2024 
125751 Taisa Assis Donato 9 a 12/4/2024 
125821 Marcia Cenira de Oliveira Castro Silva 10 a 13/4/2024 
 
Licença para tratamento de saúde - registros cancelados 
Ponto Servidor Período 
7034 Ana Cláudia Siqueira de Castro Moreira 1 a 5/4/2024 
 
Licença por motivo de doença em pessoa da família 
Ponto Servidor Período 
5993 Fernando da Silva Medeiros 3/4/2024 
6529 Helen Jorge Fernandes Rosa 1/4/2024 
6585 Patricia Maria Nogueira 1 a 7/4/2024 
6642 Izabel Augusta Travassos da Silva 4 a 14/4/2024 
6837 Alessandra Marquez Anselmo 5/4/2024 
7058 Thiago Lopes Carneiro 10 a 11/4/2024 
7874 Jorge Augusto Baars Miranda de Abreu 8/4/2024 
7876 Juliana Peres de Assis Ribeiro de Castro 5/4/2024 
8092 Flávia Gonçalves de Oliveira Maestrali 27/3/2024 
8140 Michelle Cristina de Souza Silva 4 a 5/4/2024 
8184 Lucia Cristina Tomedi Ortiz 4 a 5/4/2024 
8230 Marina Sá Teles Soares de Lima 3 a 5/4/2024 
116679 Christiane de Campos Rodrigues 10/4/2024 
123864 Tamires Aparecida Vieira Ferreira 4 a 5/4/2024 
124315 Fernanda Marques Avelino 8 a 10/4/2024 
124482 Larissa Mariana Oliveira Duarte 2 a 3/4/2024 
125689 Juvana Evarista dos Santos 1 a 9/4/2024 
 
Licença à gestante 
Ponto Servidor Período 
7034 Ana Cláudia Siqueira de Castro Moreira 4/4 a 1/8/2024 

Ano XLVII - B. Adm. nº 69 - 11/4/2024 
Documento assinado por: Milton Pereira da Silva Filho
Selo digital de segurança: 2024-LINN-YIQS-NURZ-COEK



Câmara dos Deputados  6 
 

 
Licença à gestante - prorrogação 
Ponto Servidor Período 
7034 Ana Cláudia Siqueira de Castro Moreira 2/8 a 30/9/2024 
 
Movimentação de servidor 
Ponto Servidor Data Lotação 
121494 Roseane Ferreira Emerick 10/4/2024 Dep. Délio Pinheiro 
123629 Vívian Ribeiro Ferreira 10/4/2024 Dep. Délio Pinheiro 
 
Substituições de função comissionada 
Ponto Servidor Função Código Período 
5245 Valeria da Costa Lima Billafan FC-4 C1480031 26/2 a 

27/3/2024 
5367 Juliana Werneck de Souza FC-2 C2100047 25 a 31/3/2024 
6626 Ziziane César de França e Silva FC-3 C2430065 3 a 7/4/2024 
6784 Sérgio Marçal Philocreon FC-1 C2040032 28/2/2024 
6785 Silvia Maria Brito Costa FC-3 C0600010 11 a 17/3/2024 
7150 Carolina Milhomem de Assis FC-2 C2140020 1 a 7/4/2024 
7324 Urânia Aviani Jucá de Vasconcelos FC-4 C0100001 19 a 25/2/2024 
7324 Urânia Aviani Jucá de Vasconcelos FC-4 C0100001 15 a 31/3/2024 
7324 Urânia Aviani Jucá de Vasconcelos FC-4 C0100001 2 a 8/4/2024 
7432 Charles Antonio Nascimento Costa FC-1 C2040432 14/2 a 

31/3/2024 
7616 Eduardo Freire Malgueiro Lopes FC-1 C2040358 1 a 17/3/2024 
7735 Marcelo Leite Cabral de Melo FC-1 C2040375 26/3/2024 
7735 Marcelo Leite Cabral de Melo FC-1 C2040375 2/4/2024 
8211 Lucas Barros Ferreira Rodrigues 

da Cunha 
FC-4 C0590001 22 a 24/3/2024 

 
 
 
 

III - ASSUNTOS GERAIS 
 
 
 

DA DIRETORIA-GERAL 
 
 

PORTARIA N° 41, DE 14 / 02 / 2024 
 

Aplica a penalidade de impedimento de licitar e 
contratar com a União à empresa Delta Comércio de 
Tintas LTDA. 

 
O DIRETOR-GERAL DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no uso das atribuições 

que lhe confere o inciso XXXVII do artigo 147 da Resolução n° 20, de 
1971, da Câmara dos Deputados, considerando que a empresa Delta Comércio 
de Tintas LTDA., localizada na QI 1, lotes 59/61/63, sala 103, 
Taguatinga-DF, inscrita no CNPJ sob o n° 40.818.010/0001-53, não 
entregou o objeto do Contrato n° 2023/42, conforme apurado no Processo 
n° 796.896/2023, resolve: 

Aplicar à empresa Delta Comércio de Tintas LTDA. a penalidade de 
impedimento de licitar e contratar com a União, com descredenciamento no 

Ano XLVII - B. Adm. nº 69 - 11/4/2024 
Documento assinado por: Milton Pereira da Silva Filho
Selo digital de segurança: 2024-LINN-YIQS-NURZ-COEK



Câmara dos Deputados  7 
 

Sicaf, pelo período de 12 (doze) meses, conforme previsto no art. 7º da 
Lei n° 10.520/2002. 

CELSO DE BARROS CORREIA NETO 
Diretor-Geral 

 
 
 

DA DIRETORIA DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
 
 
Designação de fiscal de ata de registro de preços 
Ponto Servidor Ata nº Cargo 
7191 Wilton Souza Alencar 2024/23 a 34 Fiscal 
6643 Jorge Canellas 2024/23 a 34 1º Substituto 
7236 Flavio Luiz Vani 2024/23 a 34 2º Substituto 
 
 
 

DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA 
 
 

PORTARIA N° 28, DE 9/4/2024. 
 

Aplica a penalidade de multa à empresa POSITIVO 
TECNOLOGIA S.A. 

 
O DIRETOR ADMINISTRATIVO DA CÂMARA DOS DEPUTADOS, no uso das 

atribuições que lhe confere o inciso IV do artigo 1º da Portaria nº 516, 
de 19/11/12, da Diretoria-Geral, 

Considerando que a empresa POSITIVO TECNOLOGIA S.A, localizada 
na Rua João Bettega, 5200, Curitiba – PR, inscrita no CNPJ sob nº 
81.243.735/0009-03, incorreu, de dezembro de 2023 a janeiro de 2024, em 
infração ao prazo contido no subitem 9.10.1 do Anexo nº 1 do Edital do 
Pregão Eletrônico nº 133/2022, conforme descrito no Processo n° 
298.121/2024 (Contrato 2023/28, ref. Processo nº 490.006/2021),RESOLVE: 

Aplicar à empresa POSITIVO TECNOLOGIA S.A a penalidade de multa 
no valor de R$ 1.400,65 (um mil, quatrocentos reais e sessenta e cinco 
centavos), conforme previsto no item 1 da Tabela de Multas constante do 
item 12 do Anexo nº 3 do Edital do Pregão Eletrônico nº 133/2022. 

MAURO LIMEIRA MENA BARRETO 
Diretor Administrativo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Ano XLVII - B. Adm. nº 69 - 11/4/2024 
Documento assinado por: Milton Pereira da Silva Filho
Selo digital de segurança: 2024-LINN-YIQS-NURZ-COEK



Câmara dos Deputados  8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________ 
 
 

BOLETIM ADMINISTRATIVO DA CÂMARA DOS DEPUTADOS 
Instituído pelo Ato da Mesa nº 69/78 

 
Diretoria de Recursos Humanos 
MILTON PEREIRA DA SILVA FILHO 

 
Informações: boletim.drh@camara.leg.br 

Câmara dos Deputados, Anexo I, 3º andar, sala 302 - Brasília -DF - CEP 
70160-900 

 
Fone: (061) 3216-7011 

Ano XLVII - B. Adm. nº 69 - 11/4/2024 
Documento assinado por: Milton Pereira da Silva Filho
Selo digital de segurança: 2024-LINN-YIQS-NURZ-COEK

mailto:boletim.drh@camara.leg.br

